lententia a pfone . var . refol . lib . 3 . n . 3 . pro communi & nullum

contradi & orcm nili Dec . tn con . 334 . habente reputetur .

Prarplacet nobis tamen fententia Carpz . p . $. conJl . 4 . dtjin . ts . con *
traria , quod nempe pro forma ac folennitate externa Codicillorum

requiratur , ut teftes codicillantem videant , Sc licet intuitu Codi¬

cillorum non adiit fpecialis legum difpoiitio , eadem tamen -, qua : in
Tcftamcntis , etiam in codicillis fubeft ratio & faliitatis exclulio , er - -

go Sc eadem quoad Codicillos fuberit juris difpoiitio , ne eadem fa¬

cilitate , qua in teftamentis , etiam in codicillis teftes decipiantur ,
! ii non in prxfentia codicillantis conftituti eilent , ideo ii codicilli

noctu coniiciendi , luminaria eo numero adhibeantur , ut teftes di -

ftinfte codicillantem cognofcere poflint , quale enim alias impedi¬

mentum Cortina , feu paries ponit , hoc idem quoque ex tenebris ,

nofturnis metuendum eft , non aliter etiam fentimus quoad mortis :
eaufa donationes ;

I

Ex quibus patet , in codicillis non polle difponi direifte hxre -
ditate , nec fubfticutionem , nec exhxredationem , nec adjectionem ,

condicionis , neque ejus detractionem & fimilia fieri poile , per confe -r-

quensnec legitima iive parentibus , live liberis relinquipoilit , & ii »
forte legitima in Teftamenro legati titulo reliifta eftet , & pater dein -r -
devel filius declaraverit in Codicillis , feeam Titulo infticutionis re * ,

linquere , utrumque vitiofum erit & legatum in Tcft amento , & in - -

ftitutio in codicillis facta , quia , quoad teftamenta illa legitima prx -r-

cise titulo inftitutionis relinqui debuiflet , in codicillis vero Titulo

inflitutionis ex prohibitione juris relinqui non potuit ergo , ratio au >

tem , quare Codicillis direifte hxreditas neque dari , neque adimi pp - -

teft , eft , quia cum in haeredis inftitutione vel ejus ademptione tota vis

& fubftantia Teftamenti confiftat , fi jam per codicillum poffet ali -

quis lueres inftitui , vel , adimi hxreditas , confunderentur Jura , Xefta -

D j mea -r
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mentorum &? codicillorum , nam eandem vim & : poteftatem haberer

Codicillus quam habet Teftamentum , quod quidem fatendum

non eft , cum codicillus dependeat ab ipfo Telia mento & :

ab eo robur accipiat , proinde , ne fcquatur hoc abiurdum & inconve¬

niens , facium eil , nt ne omnia , qux licent in Teftamentis , liceant

quoque in codicillis , alias codicillus non improprie Teftamentum

diceretur , fed proprie Tcllamcntum eflet , & lic codicilli nomen amit¬

teret , l . fi idem cod . de codicil . ut igitur vere codicillus dicatur , fo -

lum continere debet , qux in tellamentoomifla funtj declarare , qua :
dubia pollent elle , vel aliqua adjicere , non autem in cotum evertere
Teftamentum ;

VII .

Si Teftator hereditatem in codicillis de fadlo reliquerit , vel di -

refte fubftituerit , licet non valeat jure diredo , tamen valebit jure fidei -
commifll , dum modo evidenter conflet teftatorem noluifle facere Te¬

ftamentum , fed tantum codicillos & intervenerint folennitates , qua :

in codicillis requiruntur , ita ut venientes ab inteftato cenfeantur ro¬

gati , hatreditatem reftituere hseredi ita feripto , tsxt . m l . Jcavola ff .

ad Sctum . Trebcll . Zocf . ad tit . de codicil . n . 7 . Ficht . p . 1 . dectj . 64 . Co¬

ii ar , ad cap . Raynutius . § . s . n , 2 . deieflant . Mant . deconj . ult . Vol . lib . 6 .

tit . 4 . n . 14 . fed fi conflet , quod Teftator volueritteftari , pro ut in du¬

bio pnefumitur , quoties inftitutionis verbo utitur , l . non codicillum
tod . de Tejlam . & non adhibuerit folennitates ordinarias & necefla -

rias ad teftamentum , fed tantum ad Codicillos hoc cafu talis difpo -

fitio nec etiam in vim codicillorum valet propter defedum voluntatis ,

. nam cum voluerit facere Teftamentum ut Teftamentum , non po -

teft valere , quia Jure perfedum non cft , non poteft etiam valere ut

codicillus , quia Teftator codicillos facere noluit , & regula juris eft ,

quod fi non valet , quod ago , ut ago , nec etiam valet , ut valere poteft .

/ . 1 .ff . de ] ur . codicil . intellige nili in Tellamento adfit claufula Codicil¬
laris .

VIII .

Codicillus codicillo in dubio non derogat , fed uterque fimulfub -
fiftit
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fiftit fi diverfo Tempore conditi fint § . ult . irtfl . decodicil . I . f . & 6 . ff .

de Jur . cod . quia in codicillis de parte bonorum rebusque lingulari¬
bus tantum agitur , ideoque plures elfe poliunt , cum lint velutidi -

yerfa & particularia feparataque legata , quod fecus eft in Teftamen -

tis , ubi plena difpolitio bonorum abfolutaque totius patrimonii or¬

dinatio continetur , fi autem duo repedantur codicilli , nec apparet ,

quis fit prior vel pofterior , in quorum uno alicui certa res legetur , in al¬

tero vero adimatur contra gloff , in l . 3 . cod . de codic . tenemus , quod ille

folus valeat , in quo ademptio facta quia cenfetur ultimus , per quem
faCta eft ademptio , cum 111 dubio privatio pratfupponat habitum ,